Trong những ngày cuối tháng 2 năm 2020 một tin rất buồn cho Phật tử Việt Nam.
Đó là tin Đại lão Hòa Thường Thích Quảng Độ đã thuận thế vô thường, thu thần
viên tịch vào lúc 21 giờ 30 phút ngày 22 tháng 2 năm 2020 nhằm ngày 29/1 năm
Canh Tý, Phật lịch 2563 tại Chùa Từ Hiếu, 59 Lot D Dương Bá Trạc đường số 9,
Phường 1 Quận 8, Thành phố HCM., trụ thế 93 năm, 73 hạ lạp

Thể theo di huấn của Ngài là tổ chức Tang lễ đơn sơ, không để quá 3 ngày, sau khi
hỏa táng thì rải tro cốt xuống biển.